
VZ 038/2017  Stránka 1 z 8 

 Na padesátém 81 
  100 82 Praha 10 
 

VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu dle ustanovení § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

zadávanou postupem v souladu s ustanovením § 31 zákona. 

 

Tato veřejná zakázka není ve smyslu ustanovení § 31 zadávána podle zákona; pokud 

na některých místech zadávacích podmínek zadavatel odkazuje na příslušná ustanovení zákona, 

jedná se o izolované odkazy návodného charakteru, nikoli o aplikaci režimu zákona. 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU s ev. č. 038/2017: 

 

„Zajištění podpory k SW produktům Delphi Architect“ 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlo: Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO: 000 25 593 

Internetová adresa profilu zadavatele: https://ezak-czso.cz/ 

Osoba oprávněná jednat jménem 

či za zadavatele: 

Mgr. Radoslav Bulíř, 

ředitel sekce ekonomické a správní 

 

Výše uvedený veřejný zadavatel Vás vyzývá k podání nabídky k předmětné veřejné zakázce 

malého rozsahu (dále jen „zakázka“). 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem plnění zakázky je zajištění dvouleté podpory (tzv. „update subscription, tj. „předplatné 

aktualizací“) od 26.11.2017 do 25.11.2019 k SW produktům Delphi Architect. 

 

Prodloužení podpory se týká těchto produktů: 

1x 5-Pack Delphi Architect 

1x Delphi Architect 

 

Předplatné aktualizací představuje službu dvouleté technické údržby a podpory. V principu jde 

o službu technické podpory kombinovanou s bezplatnou dodávkou všech oprav, úprav i zcela 

nových verzí SW produktů výrobce Embarcadero Technologies Inc., ke kterým je služba 

zakoupena. Po dobu dvou let zadavatel požaduje zajištění dodávky všech nových vydání 

produktů, které jsou uvedeny na trh po okamžiku sjednání předplatného (upgrade), úpravy 

https://ezak-czso.cz/


VZ 038/2017  Stránka 2 z 8 

a opravy menších chyb (update a hotfix), včetně bezplatného řešení tří technických problémů 

(tzv. „incidentů“) na jednu produktovou licenci nahlášených středisku technické podpory. 

 

SW podpora zahrnuje: 

 dodávku veškerých nových vydání produktů (upgrade); 

 úpravy a opravy menších chyb (update) a hotfixy (záplaty řešící zpravidla jeden problém) 

pro aktuální verzi 

 včasný přístup k záplatám, opravám a předběžným verzím nových vydání produktů; 

 zdarma řešení tří technických problémů (tzv. "incidentů") nahlášených středisku 

technické podpory; technickou podporu poskytuje evropské ústředí Embarcadero 

Technologies Inc. (v angličtině a jiných jazycích, ne v češtině či slovenštině); 

 online přístup ke znalostní bázi s řadou technických informací; 

 prémiové produkty a doplňky stávajících produktů (např. videoprezentace, výukové 

programy, atd.) 

 

Předmět zakázky a podmínky jeho plnění jsou uvedeny v Příloze č. 1, závazného návrhu 

smlouvy, který je nedílnou součástí této výzvy. 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

 

Název: CPV: 

Balík vývojářských programů 48983000-2 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota: 590 000 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota je hodnotou maximální a nepřekročitelnou na dobu 2 (dvou) let. 

 

Nabídková cena účastníka nesmí překročit předpokládanou hodnotu zakázky. V případě, 

že uchazeč překročí předpokládanou hodnotu zakázky, pak taková nabídka bude při posuzování 

vyřazena a účastník bude vyloučen z výběrového řízení. 

 

Objektivní důvody pro možné překročení nabídkové ceny 

 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. V takovém případě 

je dodavatel oprávněn účtovat sazbu DPH ve výši podle právních předpisů účinných v době 

vzniku zdanitelného plnění. 

 

Z jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 



VZ 038/2017  Stránka 3 z 8 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládané zahájení:  26. 11. 2017 

Předpokládané ukončení:  25. 11. 2019 

 

Předpokládaná doba plnění:  smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 25. 11. 2019 

 

Termín plnění předmětu této zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení 

a podepsáním příslušné smlouvy. 

 

Místo plnění: sídlo zadavatele 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH, DODACÍCH, ZÁRUČNÍCH 

A SANKČNÍCH PODMÍNEK 

 

Obchodní podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 těchto 

zadávacích podmínek. Obchodní podmínky uvedené ve smlouvě jsou pro účastníka závazné 

a nemohou být ze strany účastníka žádným způsobem měněny či doplňovány, výjimku tvoří 

požadované chybějící údaje, jejichž doplnění zadavatel ve smlouvě požaduje. 

 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel požaduje jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. Nabídková cena bez DPH/ 

s DPH a hodnotu DPH bude účastníkem sestavena vyplněním Krycího listu, v části formuláře pro 

uvedení nabídkové ceny, který tvoří Přílohu č. 3 této zakázky. Účastník 

je oprávněn v uvedených formulářích doplnit pouze označená pole jednotlivých formulářů. Žádná 

další pole závazných formulářů není účastník oprávněn doplňovat či jakkoli měnit a upravovat. 

 

Celkovou nabídkovou cenu bez DPH dále účastník dále uvede v čl. IV. odst. 1 závazného návrhu 

smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této zakázky. 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu 

zakázky. Součástí nabídkové ceny jsou i ceny za služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci 

zakázky nebo v závazném návrhu smlouvy nejsou výslovně uvedeny, ale dodavatel jako odborník 

o nich ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytování služeb. 

 

Případ, kdy nabídka nebude obsahovat nabídkovou cenu zpracovanou podle těchto zadávacích 

podmínek je nesplněním požadavku zadavatele uvedených v těchto zadávacích podmínkách. 

Taková nabídka bude při posuzování vyřazena a účastník bude vyloučen z výběrového řízení. 

 



VZ 038/2017  Stránka 4 z 8 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

Podrobná specifikace požadavků zadavatele na kvalifikaci je uvedena v Kvalifikační 

dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 2 této výzvy a zadávacích podmínek. Kvalifikační 

dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních 

předpokladů. 

 

11. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH 

 

Analogicky s ust. § 114 zákona budou nabídky hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti, a to na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH s vahou 100%. 

 

Při shodě nabídkových cen více uchazečů budou hodnoceny nabídky podle dřívějšího 

data a v případě shody data, času podání. 

 

Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za plnění předmětu zakázky v Kč bez DPH 

stanovená účastníkem výběrového řízení v souladu s částí č. 9 této výzvy a zadávacích 

podmínek. 

Hodnotící komise určí podle výše nabídkové ceny pořadí nabídek a jako nejvhodnější nabídka 

bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Hodnotí se jen nabídky, které nebyly vyřazeny v předcházejících fázích výběrového řízení. 

 

12. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

Potvrzení o autorizaci 

Zadavatel požaduje předložení potvrzení vlastníka duševních práv k předmětu plnění zakázky, 

že je účastník výběrového řízení autorizovaným poskytovatelem systémové podpory SW 

produktů Delphi Embarcadero Technologies Inc. Účastník prokáže splnění tohoto požadavku 

předložením kopie platné smlouvy o oprávnění poskytovat systémovou podporu SW produktů 

Delphi Embarcadero Technologies Inc. (smlouva s výrobcem nebo výhradním distributorem 

či certifikát potvrzující autorizované partnerství). 

 

Poddodavatelé 

Vzhledem k charakteru požadovaného plnění zadavatel nevylučuje možnost dodavatelů plnit tuto 

zakázku prostřednictvím poddodavatelů. 

 

Úhrada nákladů za účast ve výběrovém řízení 

Zadavatel nehradí jednotlivým účastníkům náklady za účast ve výběrovém řízení. 

 

Poskytování zadávacích podmínek 

Zadavatel uveřejnil zadávací podmínky výběrového řízení na profilu zadavatele včetně 

veškerých příloh, a to na adrese: https://ezak-czso.cz/. 

Zadavatel poskytuje zadávací podmínky včetně příloh elektronicky bez omezení, tj. dálkovým 

a přímým způsobem 24 hodin denně. 

https://ezak-czso.cz/


VZ 038/2017  Stránka 5 z 8 

Délka zadávací lhůty 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou účastníci výběrového řízení svými nabídkami vázáni. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 

účastníkům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření 

smlouvy nebo zrušení výběrového řízení. 

Zadavatel tímto stanovuje zadávací lhůtu v délce 90 kalendářních dnů. 

 

Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek. 

 

Vyhrazení práva na oznámení informací na profilu zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení účastníka výběrového řízení a oznámit toto 

rozhodnutí jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení účastníka výběrového 

řízení se v případě využití tohoto práva zadavatele považuje za doručené okamžikem uveřejnění 

na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 

Oznámení o výběru dodavatele se v případě využití tohoto práva zadavatele považuje 

za doručené všem dotčeným účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

 

Zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo tuto zakázku malého rozsahu zrušit až do uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, a to i bez udání důvodu. 

 

Výkon finanční kontroly 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

Ověření informací 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka výběrového řízení 

u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

 

13. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídka účastníka výběrového řízení musí plně respektovat podmínky stanovené v těchto 

zadávacích podmínkách a případném vysvětlení zadávací dokumentace. 

Veškeré informace, které uvádí účastník výběrového řízení v nabídce a při jakékoli komunikaci 

se zadavatelem musí odpovídat skutečnosti. 

Nabídky se podávají v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje), pouze elektronicky 

prostřednictvím, elektronického portálu E-ZAK a to jako kompletní originál nabídky včetně 

podepsaného návrhu smlouvy v jednom souboru ve formátu PDF. Zároveň bude nabídka 



VZ 038/2017  Stránka 6 z 8 

doplněna návrhem smlouvy na realizaci zakázky - v elektronické podobě, ve formátu Word (*.doc 

nebo *.docx). 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 

Adresa pro podání nabídek: https://ezak-czso.cz/ 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby si včas zjistili podmínky pro elektronické podávání 

nabídek prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK, a to na adrese: https://ezak-czso.cz/. 

 

Účastník výběrového řízení použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech 

těchto pokynů pro zpracování nabídky: 

 

Krycí list nabídky, který tvoří Přílohu č. 3 této výzvy a zadávacích podmínek. 

 

Obsah nabídky 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). 

 

Podepsaný závazný návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této výzvy a zadávacích 

podmínek 

 Závazný návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele. V případě podpisu zástupcem takové osoby bude tato skutečnost 

v podepsané dokumentu výslovně uvedena a jeho přílohou bude plná moc či jiný 

pověřovací dokument opravňující k zastupování dodavatele s uvedením rozsahu jeho 

oprávnění. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 Účastník výběrového řízení v závazném návrhu smlouvy pouze doplní požadované 

chybějící údaje a smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele učiní součástí nabídky jako návrh smlouvy. Smlouva musí po obsahové 

stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky účastníka výběrového řízení. 

Pokud smlouva nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 

účastníka výběrového řízení, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky 

a vyloučení účastníka výběrového řízení. 

 K návrhu smlouvy budou přiloženy všechny její přílohy v ní uvedené. 

 

Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

 Tyto doklady dodavatel předloží vyplněním čestného prohlášení těchto zadávacích 

podmínek a předložením dalších požadovaných dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

– viz Příloha č. 2.1 této výzvy a zadávacích podmínek. 

 

Potvrzení o autorizaci dle části výzvy č. 12, že je účastník výběrového řízení autorizovaným 

poskytovatelem systémové podpory SW produktů Delphi Embarcadero Technologies Inc. 

Ostatní dokumenty, které mají dle účastníka výběrového řízení tvořit obsah nabídky. 

Informace o celkovém počtu listů nabídky. 

 

https://ezak-czso.cz/
https://ezak-czso.cz/


VZ 038/2017  Stránka 7 z 8 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Výzvy a zadávacích podmínek, 

v jejích přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky (s výjimkou 

požadavků zadavatele na formální podobu nabídky, které mají doporučující charakter). Tyto 

požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z výběrového 

řízení. 

 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit prostřednictvím portálu E-ZAK, 

případně na níže uvedený e-mail nebo prostřednictvím datové schránky, nejpozději 

do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podávání nabídek. 

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Jaroslav Pecen 

e-mail: VEREJNE.ZAKAZKY@czso.cz 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění požadavku bude odesláno nejpozději 

do 2 pracovních dnů ode dne doručení požadavku účastníka výběrového řízení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění požadavku bude uveřejněno 

způsobem, kterým byly poskytnuty zadávací podmínky, a to na adrese: 

https://ezak-czso.cz/. 

 

Nabídky podané účastníky musí být v souladu s takto uveřejněnými dodatečnými 

informacemi a případnými změnami. 

 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Prohlídka místa plnění zakázky se neuskuteční (viz. předmětu plnění zakázky). 

 

16. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 

Zadavatel umožňuje podání nabídek pouze prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK. 

 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 30. 08. 2017 Hodina: 10:00 hod 

 

Adresa pro podání nabídek: https://ezak-czso.cz/ 

 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

 

mailto:VEREJNE.ZAKAZKY@czso.cz
https://ezak-czso.cz/
https://ezak-czso.cz/


VZ 038/2017  Stránka 8 z 8 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby si včas zjistili podmínky pro elektronické podávání 

nabídek prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK, a to na adrese: 

https://ezak-czso.cz/ 

 

17. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Otevírání nabídek proběhne bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek je neveřejné. 

 

18. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníky výběrového řízení bude prioritně probíhat 

prostřednictvím portálu E-ZAK, případně elektronickou poštou a prostřednictvím datové schránky. 

 

19. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍCH PODMÍNEK - PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1 výzvy – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 2 výzvy – Kvalifikační dokumentace 

2.1 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

a ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Příloha č. 3 výzvy – Krycí list 

 

https://ezak-czso.cz/

